cap. 3. eod.

ecclesie monachorum (a) quietas clamavit (b). Cumque conventio (c) temporibus trium Abbatum prescripti loci servata fuisset, Abbas illius loci (d) ad presentiam nostram accedens (e), a nobis privilegium (f) obtinuit, in quo monasterio suo [g] indultum est, ut de laboribus, quos propriis manibus, aut sumptibus excolit (h), nulli decimas solvere teneretur [i]. Qui siquidem reversus (k) ad propria, tantam apud H. (l) Regem Illustrum Angliæ gratiam, & favorem invenit, quod Rex totam terram illius villæ (m), in qua ecclesia presbyteri sita est, monasterio ipsius in perpetuam elemosynam contulit. Quo facto predictus Abbas universis ipsius villæ (n) colonis expulsis, totam terram predictæ parochiæ excolens propriis sumptibus ecclesiæ debitos redditus subtrahit. Unde quia non fuit nostræ intentionis per privilegium (o) nostrum predictæ (p) conventioni derogari [q]: f. v. per A. s. m. atque pr. (r) qua. utraque parte apud vos [s] convocata, rei veritatem plenius (t) inquiratis, & si inter prædecessorem memorati Abbatis, & prænominatum presbyterum consensu monachorum talis conventio facta fuerit (u), & per annum servata, eundem Abbatem, & monachos auctoritate nostra moneatis, & districtius (x) compellatis, ut eandem conventionem, vel

compositionem (y) non obstante privilegio, nisi, quod non credimus (z), de transactione ipsa in eodem privilegio contineatur (aa), oc. & ap. ces. (bb) inviolabiliter teneant, & observent, vel exinde pacifice conveniant (cc) & secundum (dd) formam compositionis redditus ipsi solvant [ee].

## CAPUT XVIII.

Idem B. Cant. Archiepiscopo (ff).

COMMISSUM nobis a Deo (gg) dispensationis officium admonet (hh) multipliciter, & hortatur (ii), ut universis Christi fidelibus vel ecclesiis (kk) debeamus utiliter providere, atque integra illis jura sua (ll) nos oportet, atque illibata servare (mm). Pervenit ad nos (nn), quod monachi de Boxle (oo) Sanctæ Mariæ in parochia, cujus [pp] commorantur, decimas ex integro non persolvunt (qq), & eas reddere contradicunt (rr). Ea propter f. t. [ff] per A. s. pr. m. qua. predictos monachos, ut ipsas (tt) decimas etiam de ipsis cultis (uu), in quibus olim domus constructa fuerant, prescriptæ ecclesiæ cum ea integritate (xx) persolvant, quas prius quam [yy] in eadem ecclesia [zz] morarentur solebant persolvi (aaa); sine ap. ob. nostra auctoritate cum omni restrictione (bbb), sicut olim etiam de paciscis

- a Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in conciliis: ab exaltatione &c. Tarrac. vetus.  
b Sic etiam in concil. & in veteribus Gregor. *quittas clamavit*, Cont. & alii mendose; vox *clamavit* ex plebejo Italicorum usu usurpata est: vel *donavit*, additur in uno Tarrac.  
c Hæc usque ad illa, *Abbas illius loci*, omittunt Raim. & Cont. sunt in concil.  
d Sic etiam in concil. *idem Abbas*, Raim. e Hæc etiam omittuntur in Gregor. sunt in concil.  
f Sic etiam Raim. *scriptum privilegium*, concil. g *Vestro pro suo*, unus Tarrac.  
h *Et sumptibus excolit*, concil. *aut sumptibus excolunt*, Raimund. *colitis* pro *excolit* olim unus Tarrac. *excolitis*, duo Tarrac. i *Solvere teneatur*, concil. *solvere tenerentur*, Raim. & Cont. *teneretur solvere*, duo Tarrac. *teneretur solvere*, tertius. k Recte Contius addidit a Raim. omiffa, quæ exstant etiam in concil.  
l Sic etiam Cont. *adversus H. concil.* m Sic etiam in concil. *ipsius villæ*, Cont. *ipsius villæ*, vetus Tarr. n *Illius villæ*, concil. & Cont. o Sic etiam Raim. *per predictum privilegium*, concil.  
p *Prescriptæ*, duo Tarrac. q *Derogare*, concil. & Raim. r *Pr. m. atq. precipimus*, duo Tarrac. s *pro atq. tertius.* s Hæc usque ad illa, *Abbatem, & monachos* omittunt Raimund. & Cont. *ante pro apud concil. & duo Tarrac.* t *Diligentius*, concil. u *Vox facta* in concil. non est.  
x *Districto*, concil. omnia in Gregor. omittuntur: *commoneatis*, duo Tarrac.  
y *Et compactionem*, concil. omittuntur a Raim. & Contio, & in uno Tarrac. & pro *vel*, alter Tarrac.  
z Hæc etiam in eisdem Gregor. sunt omiffa: exstant in concil. aa *Ille pro ipsa*, concil. *de ipsa contineatur in eo*, Raim. & Cont. *in eodem privilegio*, unus ex veter. Gregor. bb *Occasione, & appellatione cessante*, concil. hæc omittunt Raim. & Cont. quamvis alio loco scribant, *appellatione postposita compellatis*.  
cc Sic etiam veter. Gregor. *pacifice secum conveniant*, concil. *secum pacifice conveniant*, Cont. & alii, & duo Tarrac. dd Hæc in Gregorianis desiderantur, sunt in concil. ee *Ipsi ex integro persolvunt*, Barcin. *ipsius integre persolvant*, concil. *ipsius solvantur*, unus Tarrac. *ipsius solvant*, alter, in quo olim, ut editum est.  
ff *Thome pro B. Barcin. & unus Tarrac. Thome Cantuar. d. parte 17. cap. 12. & Raim. B. Thome unus ex veter. Gregor. beato Thome*, unus Tarrac. quod placet: ut significetur Beatus Thomas, in Divos relatus ab Alex. 3. gg Recte Cont. addidit a Raim. prætermiffa, quæ sunt etiam in concil. *Domino tamen pro Deo*, est in concil. *Commissum nobis, & infra*, veter. Gregor. *Commissum est nobis*, Cont. & alii, non recte: vox *nobis* in veter. Tarrac. aliquando desiderabatur. hh *Admonet nos*, Barcinon. *nos admonet*, concil. ut editum est, Cont. ii Sic etiam in conc. & *exhortatur*, Cont. kk Hæc in concil. non sunt: & pro *vel*, Cont. non male. ll *Vox illis* omittitur in Barcinon. & in duobus Tarrac. & Contiano; atque *jura sua integra*, concil. ut *jura sua cuique integra, & illibata conserventur*, unus Tarrac. mm Sic etiam in concil. *conservare pro servare*, Barcinon. & Contius, & unus Tarrac. nn Sic etiam Raim. *Pervenit quidem ad nos*, concil.  
oo *Ecclesie*, Barcin. & duo Tarrac. & concilia addunt: *de Bolle ecclesie*, veter. Gregor. *Toll. pro Bolle*, alter minus veter.: *Bolle pro Bolle*, Cont. & alii; *Boxle*, unus Tarrac. *isti sunt Cistrenses*, addit Alanus in scholiis. pp *Malo, in cuius parochia*, ut in conc. & in Gregor. & in uno Tarrac.  
qq Sic etiam Raim. *non persolvant*, concil. *non persolverunt*, duo Tarrac. *non persolverint*, tertius.  
rr Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. ss *Ea propter fraternitati tue &c. quatenus predictos monachos, ut ipsas decimas*, concil. & in marg. post vocem *monachos*, forte COGAS, aut COMPELLAS. *Ea propter mand. quatenus eos, ut decimas*, Raimund. & Cont. f. v. duo Tarrac.  
tt *Ad solvendas*, duo Tarrac. uu *Et pro etiam concil. de terris cultis*, Raim. *culturis pro cultis*, duo Tarr.  
xx Sic etiam Raimund. *vox ea* in concil. desideratur, & in uno ex veter. Gregor. *vox cum* in uno Tarrac. non est. yy Sic etiam Raimund. *quoniam pro qua*, in concil.  
zz Sic etiam concil. *eadem parochia*, Raim. *vox eadem* in uno Tarrac. non est.  
aaa Sic etiam concil. *compellas*, addit Raim. bbb *Compellas*, addunt duo Tarrac. *si non appellatione cessante*, aucto-